ACTIVOS

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
CONVENIOS DE CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERC
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE JUNIO DE 2007
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

4.704.694.211,61
2.841.823.769,69
422.584.105,37
22.631.222.756,42
25.333.405,70

4.396.481.612,66
278.553.720,79

7.712.262,87
82.222.524,62

1.216.229.884,43

6.257.575.386,43
102.870.386,23
3.586.844,84
14.775.292,78
5.862.872,88
3.752.191,22

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVOS

PASIVOS INTERNACIONALES

OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OBLIGACIONES A MEDIANO Y LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA

OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

97.850.346,79

2.708.331.842,16

9.410.205.030,31

20.034.135.950,98
1.011.052,60

1.447.221.153,40

28.117.287,81
12.180.988,84
79.405.895,25
13.243.992,13

515.756.422,10
8.232.255.206,39
415.566.059,78

PATRIMONIC

35.300.693.582,24
30.625.658.248,79

4.675.035.333,45

7.694.587.646,30
89.934.787,49

1.216.229.884,43

6.388.422.974,38

42.995.281.228,54

55.938.476.006,35

2.806.182.188,95
97.850.346,79

2.708.331.842,16

31.025.521.351,32
9.410.205.030,31

20.035.147.003,58

1.447.221.153,40

132.948.164,03

33.831.703.540,27

9.163.577.688,27 9.163.577.688,27

42.995.281.228,54

55.938.476.006,35




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

DEL SECTOR EXTERNO

DEL SECTOR NO FINANCIERO
DEL SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS

EGRESOS FINANCIEROS

AL SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES
OTROS EGRESOS FINANCIEROS

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE

TRANSFERENCIAS

DEPRECIACIONES, PREVISIONES, AMORTIZACIONES Y CASTIGOS
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

EGRESOS POR EMISION DE TITULOS

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO
ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION NETA DEL EJERCICIO
DESPUES DE AJUSTES DE GESTIONES ANTERIORES

RESULTADOS POR DIFERENCIAS DE CAMBIO NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

751.187.746,71

744.204.089,89
622.233.948,35
72.902.377,40
1.071.575,71
47.996.188,43
6.983.656,82
1.709.451,30

5.274.205,52

216.278.469,98

62.282.566,34

13.629.133,58
47.734.600,08
918.832,68

63.328.005,23
48.053.764,83
9.077.671,25
6.163.274,47
33.294,68

90.667.898,41

534.909.276,73
259.919,52

535.169.196,25

(119.603.136,47)

415.566.059,78




